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Fahrpreise.
gültig ab: 01.01.2026

Fahrpreistabelle NAWEA-Tarif (Nahverkehrstarif westliche Altmark)

Preis-
stufe

Einzelfahrschein Wochenkarte Monatskarte

Erwachsene

Kinder 
(auch für 
BahnCard 

25/50)

Familie 1 Familie 2
Gruppe 1

a)
Gruppe 2

b)
Jedermann Schüler Jedermann Schüler

City 3,50 € 2,50 € 6,00 € 7,00 € 2,50 € 1,80 € 29,40 € 22,10 € 98,00 € 73,50 €

1 3,10 € 2,20 € 5,30 € 6,20 € 2,20 € 1,50 € 26,00 € 19,50 € 86,80 € 65,10 €

2 3,50 € 2,50 € 6,00 € 7,00 € 2,50 € 1,80 € 29,40 € 22,10 € 98,00 € 73,50 €

3 3,90 € 2,70 € 6,60 € 7,80 € 2,70 € 1,90 € 32,80 € 24,60 € 109,20 € 81,90 €

4 4,30 € 3,00 € 7,30 € 8,60 € 3,00 € 2,10 € 36,10 € 27,10 € 120,40 € 90,30 €

5 4,70 € 3,30 € 8,00 € 9,40 € 3,30 € 2,30 € 39,50 € 29,70 € 131,60 € 98,70 €

6 5,10 € 3,60 € 8,70 € 10,20 € 3,60 € 2,50 € 42,80 € 32,10 € 142,80 € 107,10 €

7 5,50 € 3,90 € 9,40 € 11,00 € 3,90 € 2,70 € 46,20 € 34,70 € 154,00 € 115,50 €

8 5,90 € 4,10 € 10,00 € 11,80 € 4,10 € 2,90 € 49,60 € 37,20 € 165,20 € 123,90 €

9 6,30 € 4,40 € 10,70 € 12,60 € 4,40 € 3,10 € 52,90 € 39,70 € 176,40 € 132,30 €

10 6,70 € 4,70 € 11,40 € 13,40 € 4,70 € 3,30 € 56,30 € 42,30 € 187,60 € 140,70 €

11 7,10 € 5,00 € 12,10 € 14,20 € 5,00 € 3,50 € 59,60 € 44,70 € 198,80 € 149,10 €

12 7,40 € 5,20 € 12,60 € 14,80 € 5,20 € 3,60 € 62,20 € 46,70 € 207,20 € 155,40 €

13 7,70 € 5,40 € 13,10 € 15,40 € 5,40 € 3,80 € 64,70 € 48,60 € 215,60 € 161,70 €

14 8,00 € 5,60 € 13,60 € 16,00 € 5,60 € 3,90 € 67,20 € 50,40 € 224,00 € 168,00 €

15 8,30 € 5,80 € 14,10 € 16,60 € 5,80 € 4,10 € 69,70 € 52,30 € 232,40 € 174,30 €

16 8,70 € 6,10 € 14,80 € 17,40 € 6,10 € 4,30 € 73,10 € 54,90 € 243,60 € 182,70 €

17 9,10 € 6,40 € 15,50 € 18,20 € 6,40 € 4,50 € 76,40 € 57,30 € 254,80 € 191,10 €

18 9,40 € 6,60 € 16,00 € 18,80 € 6,60 € 4,60 € 79,00 € 59,30 € 263,20 € 197,40 €

19 9,70 € 6,80 € 16,50 € 19,40 € 6,80 € 4,80 € 81,50 € 61,20 € 271,60 € 203,70 €

20 10,00 € 7,00 € 17,00 € 20,00 € 7,00 € 4,90 € 84,00 € 63,00 € 280,00 € 210,00 €

ab 21 10,30 € 7,20 € 17,50 € 20,60 € 7,20 € 5,00 € 86,50 € 64,90 € 288,40 € 216,30 €

Alle Preise incl.  gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Hinweise: 

a) Die Preisangabe bezieht sich bei der Gruppe 1 auf 1 Erwachsenen. 
     Der ermäßigte Fahrpreis gilt laut Tarifbestimmungen ab 10 tarifpflichtigen Personen.
b) Die Preisangabe bezieht sich bei der Gruppe 2 auf 1 Schüler. 
     Der ermäßigte Fahrpreis gilt laut Tarifbestimmungen ab 15 tarifpflichtigen Personen.
     Für Kindergartenreisegruppen gilt der Preis bereits ab 12 tarifpflichtigen Personen.

Der aufgeführte Beförderungstarif NAWEA  gilt grundsätzlich auf allen Linien der PVGS 
mbH, mit Ausnahme der Linie 100 gilt ab Kreisgrenze für Fahrten innerhalb des Land-
kreises Börde zur Landeshauptstadt Magdeburg ausschließlich der marego.-Tarif (siehe 
Tarifbestimmungen).  

Auszu-
bildende

Sekundarstufe II, 
Vollzeitschüler BBS, Inhaber

Schülersammelzeitkarte

Schülerwochen-Netzkarte 13,60 € 6,80 €

Schülermonats-Netzkarte 34,00 € 17,00 €

Fahrpreistabelle NAWEA-Tarif (Nahverkehrstarif westliche Altmark)

Preis-
stufe

Hin- und Rückfahrschein Zehnerkarte
Monatskarte 

9-Uhr

Erwachsene Kinder Familie 1 Familie 2
Gruppe 1

a)
Gruppe 2

b)
Erwachsene Kinder Senioren

City - - - - - - 31,50 € 22,50 € 83,30 €

1 5,30 € 4,00 € 9,50 € 11,20 € 4,20 € 2,90 € 27,90 € 19,80 € 73,80 €

2 6,00 € 4,50 € 10,80 € 12,60 € 4,80 € 3,40 € 31,50 € 22,50 € 83,30 €

3 6,60 € 4,90 € 11,90 € 14,00 € 5,10 € 3,60 € 35,10 € 24,30 € 92,80 €

4 7,30 € 5,40 € 13,10 € 15,50 € 5,70 € 4,00 € 38,70 € 27,00 € 102,30 €

5 8,00 € 5,90 € 14,40 € 16,90 € 6,30 € 4,40 € 42,30 € 29,70 € 111,90 €

6 8,70 € 6,50 € 15,70 € 18,40 € 6,80 € 4,80 € 45,90 € 32,40 € 121,40 €

7 9,40 € 7,00 € 16,90 € 19,80 € 7,40 € 5,10 € 49,50 € 35,10 € 130,90 €

8 10,00 € 7,40 € 18,00 € 21,20 € 7,80 € 5,50 € 53,10 € 36,90 € 140,40 €

9 10,70 € 7,90 € 19,30 € 22,70 € 8,40 € 5,90 € 56,70 € 39,60 € 149,90 €

10 11,40 € 8,50 € 20,50 € 24,10 € 8,90 € 6,30 € 60,30 € 42,30 € 159,50 €

11 12,10 € 9,00 € 21,80 € 25,60 € 9,50 € 6,70 € 63,90 € 45,00 € 169,00 €

12 12,60 € 9,40 € 22,70 € 26,60 € 9,90 € 6,80 € 66,60 € 46,80 € 176,10 €

13 13,10 € 9,70 € 23,60 € 27,70 € 10,30 € 7,20 € 69,30 € 48,60 € 183,30 €

14 13,60 € 10,10 € 24,50 € 28,80 € 10,60 € 7,40 € 72,00 € 50,40 € 190,40 €

15 14,10 € 10,40 € 25,40 € 29,90 € 11,00 € 7,80 € 74,70 € 52,20 € 197,50 €

16 14,80 € 11,00 € 26,60 € 31,30 € 11,60 € 8,20 € 78,30 € 54,90 € 207,10 €

17 15,50 € 11,50 € 27,90 € 32,80 € 12,20 € 8,60 € 81,90 € 57,60 € 216,60 €

18 16,00 € 11,90 € 28,80 € 33,80 € 12,50 € 8,70 € 84,60 € 59,40 € 223,70 €

19 16,50 € 12,20 € 29,70 € 34,90 € 12,90 € 9,10 € 87,30 € 61,20 € 230,90 €

20 17,00 € 12,60 € 30,60 € 36,00 € 13,30 € 9,30 € 90,00 € 63,00 € 238,00 €

ab 21 17,50 € 13,00 € 31,50 € 37,10 € 13,70 € 9,50 € 92,70 € 64,80 € 245,10 €

Alle Preise incl.  gesetzlicher Mehrwertsteuer.


